

Til Folketingets Socialudvalg

Jeg har måtte opgive at få et klart svar på mit spørgsmål fra Beskæftigelsesministeren og derfor henvender jeg mig til jer for måske på den måde at få besvaret mit spørgsmål via udvalgets kontakt til socialministeren da spørgsmålet især vedrører handicap området.

Jeg håber derfor et medlem af Socialudvalget kunne spørge Socialministeren om følgende er korrekt opfattet.

I henhold til handicapkonventionen, EU dommene C-335/11 og C-337/11 af 11. april 2013 samt Højesterets afgørelse d. 13. juni 2013 i Sag 250/2011 omkring begrebet handicap er det afgjort at **det omfatter en tilstand, der er forårsaget af en lægeligt diagnosticeret helbredelig eller uhelbredelig sygdom, når denne sygdom medfører en begrænsning som følge af bl.a. fysiske, mentale eller psykiske skader, som i samspil med forskellige barrierer kan hindre den berørte person i fuldt og effektivt at deltage i arbejdslivet på lige fod med andre arbeidstagere, og denne begrænsning er af lang varighed. Karakteren af de foranstaltninger, som arbejdsgiveren skal træffe, er ikke afgørende for, om en persons helbredstilstand skal anses for omfattet af dette begreb.**

Derfor hvis en handicappet i henhold til handicapkonventionen, EU dommene C-335/11 og C-337/11 af 11. april 2013 samt Højesteret afgørelse d. 13. juni 2013 i Sag 250/2011 er en person med **en lægelig diagnosticeret sygdom der medfører en begrænsning som gør at man ikke kan arbejde på lige fod med andre arbeidstagere og dette har varet over en længer periode.**

Spørgsmålet der skal besvares lyder derfor sådan her:

Er det korrekt opfattet at en handicappet er

1. **En person med varige og væsentlige begrænsninger i arbejdsevnen.**
2. **En person som ikke kan opnå eller fastholde beskæftigelse på normale vilkår på arbejdsmarkedet.**

Jeg håber udvalget kan se det vigtige i at få klarelagt dette spørgsmål da denne afklaring berører utrolig mange handicappede borgere.

Dette spørgsmål og de andre oplysninger i dokumentet må gerne udgives på Folketingets hjemmeside.

Med venlig hilsen

Morten Helmer Nielsen

Hjortevej 8

3300 Frederiksværk